
【歳  入】 (単位  千円)

左 の う ち 収 入 率

他会計繰入金 （％）

市 税 45,137,000 45,137,000 45,424,092 100.6

地 方 譲 与 税 916,000 916,000 945,353 103.2

利 子 割 交 付 金 30,000 30,000 14,461 48.2

配 当 割 交 付 金 300,000 300,000 291,957 97.3

株式等譲渡所得割交付金 150,000 150,000 307,368 204.9

法 人 事 業 税 交 付 金 1,000,000 1,000,000 1,101,189 110.1

地 方 消 費 税 交 付 金 6,700,000 6,700,000 6,823,417 101.8

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 30,000 30,000 25,573 85.2

環 境 性 能 割 交 付 金 59,000 59,000 116,934 198.2

地 方 特 例 交 付 金 200,000 200,000 281,290 140.7

地 方 交 付 税 12,400,000 13,608,655 14,082,847 103.5

交通安全対策特別交付金 36,000 36,000 28,284 78.6

分 担 金 及 び 負 担 金 209,563 251,430 199,409 79.3

使 用 料 及 び 手 数 料 1,181,578 1,216,082 1,188,671 97.8

国 庫 支 出 金 23,169,933 35,421,595 29,580,180 83.5

県 支 出 金 11,497,345 13,317,710 11,704,834 87.9

財 産 収 入 106,688 254,328 260,244 102.3

寄 附 金 877,186 877,186 489,910 55.9

繰 入 金 1,681,105 2,182,686 1,096,133 85,095 50.2

繰 越 金 300,000 2,272,261 2,339,952 103.0

諸 収 入 3,492,602 3,659,410 3,300,127 330,000 90.2

市 債 20,301,000 25,432,100 19,424,684 76.4

計 129,775,000 153,051,443 139,026,909 415,095 90.8

国 民 健 康 保 険 21,276,000 21,936,960 21,977,728 1,628,644 100.2

後 期 高 齢 者 医 療 4,585,000 4,586,389 4,422,261 788,297 96.4

介 護 保 険 27,030,000 27,611,364 26,805,993 3,861,130 97.1

母子父子寡婦福祉資金貸付 31,000 31,000 31,048 4,500 100.2

競 輪 22,031,000 24,580,641 23,718,918 96.5

産 業 団 地 整 備 0 7,470 5,515 15 73.8

宅 地 造 成 376,000 376,390 512,288 0 136.1

中 央 卸 売 市 場 1,012,000 1,110,311 933,326 70,300 84.1

駐 車 場 72,000 77,720 75,370 9,800 97.0

地 域 生 活 排 水 178,000 196,830 173,407 143,620 88.1

計 76,591,000 80,515,075 78,655,854 6,506,306 97.7

合          計 206,366,000 233,566,518 217,682,763 6,921,401 93.2

令 和 ５ 年 度 一 般 会 計 ・ 特 別 会 計 決 算 表 （ 総 表 ･ そ の １ ）
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【歳  出】 (単位  千円)

左 の う ち 執 行 率 過不足額に

他会計繰出金 （％） 対する措置

議 会 費 685,454 690,274 657,660 95.3

総 務 費 9,394,985 12,531,231 10,073,965 80.4

民 生 費 46,329,291 53,338,948 49,881,113 6,282,571 93.5

衛 生 費 10,872,456 12,305,076 8,812,369 71.6

労 働 費 249,658 250,274 236,235 94.4

農 林 水 産 業 費 3,882,155 4,933,997 3,973,406 70,300 80.5

商 工 費 2,215,662 2,679,366 2,410,358 15 90.0

土 木 費 18,802,543 24,605,685 20,941,572 153,420 85.1

消 防 費 3,554,831 3,606,745 3,439,230 95.4

教 育 費 16,692,090 19,877,324 18,079,494 91.0

災 害 復 旧 費 26,300 914,062 468,576 51.3

公 債 費 16,769,575 17,266,597 17,108,119 99.1

予 備 費 300,000 51,864 0 -

計 129,775,000 153,051,443 136,082,097 6,506,306 88.9 2,944,812 繰越金

国 民 健 康 保 険 21,276,000 21,936,960 21,581,078 98.4 396,650 繰越金

後 期 高 齢 者 医 療 4,585,000 4,586,389 4,413,469 96.2 8,792 繰越金

介 護 保 険 27,030,000 27,611,364 26,478,543 83,595 95.9 327,450 繰越金

母 子 父 子 寡 婦
福 祉 資 金 貸 付

31,000 31,000 17,219 1,500 55.5 13,829 繰越金

競 輪 22,031,000 24,580,641 23,080,589 330,000 93.9 638,329 繰越金

産 業 団 地 整 備 0 7,470 5,515 73.8 0 繰越金

宅 地 造 成 376,000 376,390 327,326 87.0 184,962 繰越金

中 央 卸 売 市 場 1,012,000 1,110,311 933,082 84.0 244 繰越金

駐 車 場 72,000 77,720 75,319 96.9 51 繰越金

地 域 生 活 排 水 178,000 196,830 156,288 79.4 17,119 繰越金

計 76,591,000 80,515,075 77,068,428 415,095 95.7 1,587,426

合          計 206,366,000 233,566,518 213,150,525 6,921,401 91.3 4,532,238
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(単位  円)

差 引 翌年度繰越

( 形 式 収 支 ) 事 業 財 源

一　般　会　計 153,051,443,000 139,026,908,695 136,082,097,128 2,944,811,567 754,447,000 2,190,364,567
特別会計より繰入
特別会計へ繰出

415,094,597
6,506,306,157

国 民 健 康 保 険 21,936,960,000 21,977,728,166 21,581,077,858 396,650,308 396,650,308 一般会計から繰入 1,628,644,313

後期高齢者医療 4,586,389,000 4,422,261,356 4,413,469,403 8,791,953 8,791,953 一般会計から繰入 788,297,255

介 護 保 険 27,611,364,000 26,805,992,706 26,478,543,445 327,449,261 327,449,261
一般会計から繰入
一般会計へ繰出

3,861,129,589
83,594,597

母 子 父 子 寡 婦
福 祉 資 金 貸 付

31,000,000 31,048,201 17,219,381 13,828,820 13,828,820
一般会計から繰入
一般会計へ繰出

4,500,000
1,500,000

競 輪 24,580,641,000 23,718,917,614 23,080,589,396 638,328,218 638,328,218 一般会計へ繰出 330,000,000

産 業 団 地 整 備 7,470,000 5,515,000 5,515,000 0 0 一般会計から繰入 15,000

宅 地 造 成 376,390,000 512,287,779 327,326,395 184,961,384 184,961,384

中 央 卸 売 市 場 1,110,311,000 933,326,335 933,081,692 244,643 244,643 一般会計から繰入 70,300,000

駐 車 場 77,720,000 75,370,115 75,318,804 51,311 51,311 一般会計から繰入 9,800,000

地 域 生 活 排 水 196,830,000 173,406,844 156,288,242 17,118,602 17,118,602 一般会計から繰入 143,620,000

計 80,515,075,000 78,655,854,116 77,068,429,616 1,587,424,500 0 1,587,424,500

合          計 233,566,518,000 217,682,762,811 213,150,526,744 4,532,236,067 754,447,000 3,777,789,067

令 和 ５ 年 度 一 般 会 計 ・ 特 別 会 計 決 算 表 （ 総 表 ･ そ の ２ ）
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(単位  円)

年
度

予 算 額 歳 入 決 算 額 歳 出 決 算 額 差 引 ( 形式収支 )

5 153,051,443,000 139,026,908,695 136,082,097,128 2,944,811,567

4 146,479,252,000 130,112,396,752 127,772,445,118 2,339,951,634

5 21,936,960,000 21,977,728,166 21,581,077,858 396,650,308

4 22,426,997,000 22,895,321,128 22,159,489,798 735,831,330

5 4,586,389,000 4,422,261,356 4,413,469,403 8,791,953

4 4,652,574,000 4,234,130,219 4,226,465,719 7,664,500

5 27,611,364,000 26,805,992,706 26,478,543,445 327,449,261

4 27,712,336,000 26,813,963,225 26,240,048,466 573,914,759

5 31,000,000 31,048,201 17,219,381 13,828,820

4 20,000,000 22,150,563 9,047,915 13,102,648

5 24,580,641,000 23,718,917,614 23,080,589,396 638,328,218

4 21,828,632,000 22,314,744,215 21,728,163,088 586,581,127

5 7,470,000 5,515,000 5,515,000 0

4 0 0 0 0

5 376,390,000 512,287,779 327,326,395 184,961,384

4 136,196,000 426,248,315 118,244,462 308,003,853

5 1,110,311,000 933,326,335 933,081,692 244,643

4 972,426,000 878,338,674 878,128,623 210,051

5 77,720,000 75,370,115 75,318,804 51,311

4 105,000,000 75,466,407 73,347,093 2,119,314

5 0 0 0 0

4 860,611,000 742,783,171 709,007,667 33,775,504

5 196,830,000 173,406,844 156,288,242 17,118,602

4 200,636,000 147,133,583 145,228,618 1,904,965

5 233,566,518,000 217,682,762,811 213,150,526,744 4,532,236,067

4 225,394,660,000 208,662,676,252 204,059,616,567 4,603,059,685
合 計

国 民 健 康 保 険

介 護 保 険

競 輪

宅 地 造 成

地 域 生 活 排 水

令和５年度 一般会計・特別会計決算表 （前年度比較）

会 計 区 分

駐 車 場

集 落 排 水

一 般 会 計

母 子 父 子 寡 婦
福 祉 資 金 貸 付

中 央 卸 売 市 場
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後 期 高 齢 者 医 療

産 業 団 地 整 備



令 和 ５ 年 度　一 般 会 計 決 算 表 ( 性 質 別 ・ 前 年 度 比 較  )

（単位：千円）

　　　　　　款
 区分

年
度

１ 議 会 費 ２ 総 務 費 ３ 民 生 費 ４ 衛 生 費 ５ 労 働 費
６ 農　林

 水産業費
７ 商 工 費 ８ 土 木 費 ９ 消 防 費 10教育費

11災 害
復 旧 費

12公債費 歳 出 合 計

5 570,504 4,701,294 3,645,934 1,503,679 53,853 740,732 388,181 1,740,543 2,745,195 2,889,337 18,979,252

4 576,283 5,034,350 3,549,089 1,644,119 59,869 727,938 381,805 1,800,808 2,714,035 2,921,934 19,410,230

5 25,904 2,847,320 1,908,636 3,710,653 7,263 362,145 504,065 1,287,622 310,760 4,719,080 22 15,683,470

4 25,390 2,626,750 1,547,182 4,528,099 25,716 477,080 858,097 1,198,578 285,239 4,681,224 54 16,253,409

5 10,287 21,423 106,552 515 27,468 4,965 1,059,319 142,709 1,373,238

4 5,364 21,654 98,121 16,394 16,169 1,966,318 118 166,468 2,290,606

5 32,336,411 353,557 222,121 32,912,089

4 30,007,309 633,703 227,898 30,868,910

5 55,752 887,521 4,775,355 1,125,456 40,675 1,435,169 632,943 4,255,019 103,208 395,017 13,706,115

4 59,387 815,613 5,361,278 1,305,978 47,307 856,343 654,875 3,759,663 90,802 364,736 13,315,982

5 5,500 317,727 907,588 1,892,288 5,130 1,087,590 295,823 12,445,585 280,067 9,710,906 26,948,204

4 267,869 493,752 1,105,002 6,270 766,855 234,159 11,677,967 221,394 2,790,803 17,564,071

5 468,576 468,576

4 488,012 488,012

5 17,108,097 17,108,097

4 18,796,540 18,796,540

5 1,309,816 3,195 112 2 6 64 324 1,313,519

4 626,316 2,667 25 30,165 10 175 320 659,678

5 120,072 120,072

4 130,060 109,800 239,860

5 128,799 250,000 584,360 963,159

4 140,446 250,000 580,335 970,781

5 6,282,571 70,300 15 153,420 6,506,306

4 6,215,966 564,800 133,600 6,914,366

5

4

5 657,660 10,073,965 49,881,113 8,812,369 236,235 3,973,406 2,410,358 20,941,572 3,439,230 18,079,494 468,576 17,108,119 136,082,097

4 661,060 9,376,262 47,198,897 9,445,107 279,608 3,689,575 2,725,450 20,646,909 3,311,588 11,153,383 488,012 18,796,594 127,772,445

前年度繰上
充 用 金

歳 出 合 計

災 害 復 旧
事 業 費

公 債 費

積 立 金

投 資 及 び
出 資 金

貸 付 金

繰 出 金

普 通 建 設
事 業 費

人 件 費

物 件 費

維持補修費

扶 助 費

補 助 費 等



　引上げ分の地方消費税の使途 ※　一般会計ベースでの算出

（単位：千円）

国 県 市債 その他 一般財源

子ども・子育て 18,281,808 7,925,748 3,611,440 149,400 120,242 6,474,978

児童福祉 17,300,568 7,656,257 3,531,892 149,400 120,242 5,842,777

母子福祉 981,240 269,491 79,548 632,201

医療 7,215,585 353,668 1,214,110 163,363 5,484,444

国民健康保険(繰出金) 1,628,644 196,851 608,713 823,080

後期高齢者医療(繰出金) 3,874,610 531,872 3,342,738

医療対策 118,922 3,204 84,171 31,547

疾病予防 1,480,782 156,817 70,321 75,773 1,177,871

健康増進 112,627 3,419 109,208

介護・高齢者 5,438,770 154,091 308,230 6,400 56,970 4,913,079

介護保険(繰出金) 3,861,130 135,747 67,873 3,657,510

高齢者福祉 1,577,640 18,344 240,357 6,400 56,970 1,255,569

その他の社会保障 14,688,746 7,766,252 2,598,785 40,000 80,136 4,203,573

生活保護費 4,438,340 3,389,573 62,485 986,282

障がい福祉費 10,250,406 4,376,679 2,598,785 40,000 17,651 3,217,291

45,624,909 16,199,759 7,732,565 195,800 420,711 21,076,074

社会保障施策に要する経費は(a)約456億2,491万円、このうち(b)一般財源210億7,607万円に、約35億9,763万円を充当している。

うち財源

合　計

Ｒ5
事業費

(a) (b)(a) (b)


